CLEMENS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

Edicta A. D.
1667.

Exigit commissa Nobis coelitus dispensationis ratio, ut piis Religiosorum virorum propriae, alienaque saluti laudabiliter incumbendum votis ad augendam in terris Gloriosissimae Virginis Deiparae Mariae, quae super Choros Angelorum exaltata, pro populo Christiano sedula exoratrix apud Regem quem genuit, assidue intercedit, venerationem tendentibus favorabiliter annuamus.

Supplicationibus itaque dilecti filii Hieronymi Valvaterii Prioris Generalis Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini, tam suo, quam totius Ordinis praedicti nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut in eodem Ordine ab omnibus illius Fratibus, qui horas Canonicas recitare tenentur, Officium, et Missa Conceptionis ejusdem Beatae Mariae Virginis immaculatae cum Octava in posterum de praepcepto recitetur, cum Lectionibus in Octavario Romano à Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Sacris Ritibus praepositorum approbato contentis, et à die octava ad desinanquam Decembris rite dispositis, auctoritate Apostolica tenore praesentium mandamus, et decernimus.

§. 1. Idemque Officium ad usum dicti Ordinis seorsim ab Octavario Romano imprimi posse concedimus.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut earundem praesentium litterarum

Transumptio- rum fides. tenentia transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem profus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quas praesentibus ipsis adhibere, si forte exhibitis, vel ostensa.

D. P. An. 1. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub die 30. Oct. Anno Piscatoris, die 31. Octobris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

XVII. Constitutio revocatoria exemptionum à ve- stigialibus, aliisque publicis oneribus.

Edict. An. D. 1667. CLEMENS PAPA IX. Ad perpetuam rei memoriam.

Causa Com- munitatis. P Aterna, quam de nostris, & Apostolicæ Sedis in temporalibus subditis gerimus, cura Nos urget, ut in gravissimis rerum difficultatibus, quibus Camera nostra Apostolica, ac Communitates, & Universitates Civitatum, Terrarum, & locorum nostræ, & dicte Sedis ditionis temporalis propter multa onera antehac imposita premuntur, aliquid eis levamen, sublati immunitatibus, atque exemptionibus ab onerum publicorum supportatione per nonnullos Romanos Pontifices Prædecessores nostros, & Sedem prædictam, ac forsan illius de Latere Legatos, aliosque eorumdem Sedis, & Camere Officiales, & Ministros ad importunas supplicantium preces, & alias quomodolibet concessis, que dum aliquibus, iisdemque ut plurimum locupletioribus favent, in cæterorum, & quidem ple- rumque pauperum detrimentum vergunt, eorumque inopiam prægravant, adferre satagamus, sicut publicæ utilitati, atque æquitati, & justitiæ rationi consentaneum esse in Domino arbitramur.

Revocatio de quo in rub.

§. 1. Itaque Camere, ac Communitatum, & Uni- versitatum, subditorumque nostrorum prædictorum indemnitati, & levamento, quantum Nobis ex alto conceditur, æque principaliter consulere cupientes, ac felic. recordationis Sixti V. Pauli etiam V. Urbani VIII. Innocentii X. & Alexandri VII. aliorumque Roma- norum Pontificum prædecessorum nostrorum, qui Con- stitutiones similibus exemptionum, & immunitatum re- vocatorias ediderunt, vestigiis inherentes, necnon qua- rumcunque concessionum, immunitatum, & exemp- tionum hujusmodi, litterarumque Apostolicarum sub plumbo, ac in simili forma Brevis cedularum Motus proprii, & Chirographorum cujusvis Romani Ponti- ficis prædecessoris nostri manu subscriptorum, ac alia- rum litterarum, & scripturarum desuper quomodolibet emanatarum tenores, etiam veriores, & datas, ac occasiones, & alia, etiam speciali, ac individua expres- sione digna, præsentibus pro plenè, & sufficienter expres- sissis, & verbata insertis respectivè habentes, Motu proprio, non ad cujusquam Nobis super hoc oblatæ peti- tionis instigationem, sed ex certa scientia, & matura deli- beratione nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitu- dine hac nostra perpetuè valitura Constitutione omnes, & quascunque exemptiones, & immunitates à solutione subditi triennalis, necnon quarti illi adjuncti, quadri- norum carnis, taxarum equorum, talliarum, censuum, archivii, foglietæ, tritremis, atensisium, dohanaru- rum, gabellarum, taxæ portus Anconæ quatinorum, tractarum, pedagiorum, vestigialium, collectarum, exactionum, & quorumlibet onerum, & munerum per- sonalium, realium, & mixtorum, ordinariarum, & extraordinariarum, solitorum, & insolitorum Came- raliarum quorumcunque, ac etiam eorum, que per Communitates, & universitates directè, vel indirectè pro eorumdem onerum Cameralium solutione, publi- corumque munerum supportatione, ac pro viis, & ponti- bus construendis, instaurandis, muniendis, & manu- tenendis, aliisque indigentis, & utibus quibuscunque, tam Camere, Communitatum, & Universitatum præ- dictarum, seu aliis indicis, & impositis, ac exigi solita

sunt, necnon ab obligatione ibidem, & insistenti Militibus, & Sedis prædictæ Officiales, Baneros, Execu-utores, aliosque Justitiæ Ministros, etiam utensilia, & alia necessaria subministrandi per Romanos Ponti- fices prædecessores nostros, & eandem Sedem Aposto- licam, & quosvis Sedis, & Camere prædictarum Officiales, & Ministros, quacunque auctoritate, & potestate fungentes, etiam S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, etiam Camerarios, ceterosque etiam speciali nota, & expressione dignos, ac specialem ad id facultatem habentes, quibuscumque Communitatibus, Universitatibus, Civitatibus, Terris, Oppidis, & lo- cis ditionis temporalis S. R. E. prædictæ, ac etiam qui- buscumque feudatariis, censuariis, dominiis locorum, familiis nobilibus, Baronibus, Comitibus, Marchio- nibus, Ducibus, Principibus, & aliis cujusvis status, gradus, conditionis, & præminentie existentibus, ac quavis dignitate, & auctoritate præditis, etiam Cardi- natus honore fulgentibus, qui castra, & jurisdic- tiones intra limites dicte ditionis temporalis Sanctæ Ro- manæ Ecclesiæ possident, etiam qui nihil ratione ca- strorum, & jurisdictionum hujusmodi Sedi prædictæ an- nuatim, seu alias persolvunt, & tam incolis, quam extraneis, & forensibus bona stabilia, seu mobilia, vel se- moventia habentibus, & tenentibus, seu possidentibus, omniumque supradictorum colonis, & laboratoribus, etiam in recompensam laborum, danorum passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & contemplatione, ac ex alia quacunque, quantaveris fa- vorabili, ac urgentissima, & de necessitate specialiter exprimenda causa, sub quibuscumque verborum formis, & expressionibus, etiam in appaltuum, & locationum Cameralium instrumentis promissum, & cautum sit eas observari debere, ac cum quibusvis clausulis, & de- cretis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potesta- tis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, & aliis quomodocumque, & qualitercumque, in genere, vel in specie, ad vitam, vel ad tempus, sive in perpetuum concessas, & datas, ac pluries, & iteratis vicibus confir- matas, approbatas, revalidatas, & innovatas, & inde etiam Judicis auctoritate sequuta quacunque, necnon qualvis litteras, etiam Apostolicas, sub plumbo, vel in simili forma Brevis Motus proprii cedulas, Chirogra- pha, & scripturas hujusmodi ex nunc perpetuè revoca- mus, cassamus, tollimus, abrogamus, irritamus, abo- lemus, viribusque, & effectu penitus, ac omnino eva- cuamus, ac revocata, cassata, sublata, & abrogata, irritata, & abolita, & annullata, viribusque, & effectu penitus, ac omnino vacua esse declaramus.

§. 2. Nec ulli prorsus in petitorio, aut possessorio, etiam summarissimo, contra præsentium litterarum te- norem, & dispositionem suffragari posse, sed prædictos omnes, & singulos exemptos ad omnium, & singulo- rum onerum prædictorum solutionem, & supportatio- nem pro rata eos tangente in posterum realiter, & cum effectu tenari in omnibus, & per omnia, perinde ac si dicte exemptiones, & immunitates eis nullatenus con- cessæ fuissent, nec litteræ, ac cedule Motus proprii, chi- rographa, & scripturæ hujusmodi unquam emanassent, Motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine prædictis decernimus, statimus, & declaramus.

Privilegia Ecclesiastica quomodo in- telligenda, explicat.

§. 3. Præterea omnia, & quacunque privilegia, & indulta personis Ecclesiasticis, tam Secularibus, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, & Institutii, ac So- cietatis J. S. U. regularibus super similibus immunitati- bus, & exemptionibus per quoscunque Romanos Pon- tifices prædecessores nostros concessis, ad limites juris communis motu, scientia, deliberatione, potestatis ple- nitudine, & tenore prædictis reducimus: Illa verò que nonnullis Collegiis in Alma Urbe nostra existentibus per dilectos filios Clericos regulares dicte Societatis J. S. U. sive alios quoscunque administrari consuetis similiter à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris concessa fuerunt, quoad vicium, & vestitum duntaxat, non autem, ut vulgò dicitur, à Confratello & Magazeno, prout antehac observatum fuit, suffragari volumus, & decernimus.

§. 4. Ac

Privilegia Nepotibus præcedentibus ad ea revocant.

§. 4. Ac demum similia privilegia, & indulta nepotibus, & aliis consanguineis, vel adoptivis quorumcunque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum pro tempore viventium ab illis respectivè concessa itidem revocamus, & abominamus, ac revocata, & abolita esse, ac censeri debere volumus, & statuimus. Declarantes illa nemini eorundem nepotum, siue consanguineorum, vel affinium à die nostræ ad summi Apostolatus apicem assumptionis suffragari posse, & debere, seu potuisse, ac debuisse.

Immunitas Injuria.

§. 5. Per præmissa autem non intendimus revocare exemptiones, & immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus de jure competentes, neque Thesaurariis, Appaltatoribus, & conductoribus honorum, introituum, & jurium dictæ Camere nostræ, ab ipsa Camera, seu aliis illius nomine in appaltuum, & locationum Instrumentis, & illorum ratione ex contractu, tituloque verè oneroso concessas. Ac insuper à revocationibus, & aliis supradictis excipimus, & exceptas esse volumus, & declaramus immunitates, & exemptiones quibusvis Universitatibus, & personis datas, & concessas in vim contractus ex causa verè onerosa, videlicet congrue, & effectualis pecuniarum solutionis, & non alias, eidem Camere Apostolicæ, vel ipsis Communitatibus legitime factæ, vel ex aliis rationabilibus causis per Nos cognoscendis, & approbandis, ac etiam declarandis, quas omnes causas onerosas non nisi legittimas, ac licitas, & honestas, prout de jure approbare intendimus.